
29 жніўня 2017 г.14 ІНФАРМБЮРО
ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении аукциона 
по продаже недвижимого имущества, 

находящегося в частной собственности
Организатор аукциона: Открытое акционерное общество «Рембыттехника», 
г. Гомель, ул. Федосеенко, 4, конт. тел. (0232) 60 21 60.

Аукцион состоится  29 сентября 2017 года в 11.00 по адресу: г. Гомель, 
ул. Федосеенко, 4, актовый зал.

На аукцион по продаже одним лотом выставляется: 

Сведения о предмете 
аукциона

Нежилые изолированные помещения №№ 1, 3, 4 
по ул. Суркова, 5-1, 5-3, 5-4

Место нахождения 
предмета аукциона

Гомельская обл., Калинковичский р-н, г. Калин-
ковичи, ул, Суркова, 5-1, 5-3, 5-4

Начальная цена  
предмета аукциона

133 440,00 руб. (в т.ч. НДС по ставке 20%)

Размер задатка, 
срок  и порядок его 

внесения, реквизиты 
расчетного счета

13344,00 руб. до подачи заявления на 
участие в аукционе вносится на р/с 
BY55BLBB30120400093609001001 дирекция 
ОАО «Белинвестбанк»   по Гомельской области, 
г. Гомель, ул. Советская, 7, БИК BLBBBY2Х УНН 
400093609 ОАО «Рембыттехника», назначение 
платежа – задаток для участия в аукционе

Продавец предмета 
аукциона

Открытое акционерное общество «Рембыттехни-
ка», 246028, г. Гомель, ул. Федосеенко, 4, конт. 
тел. 8 (0232) 60 21 60.

Осмотр объекта на местности участниками аук-
циона производится по рабочим дням с 8.30 до 
17.00 с участием представителя продавца: Зайцев 
Игорь Иванович, конт. тел. (0232) 60 22 98

Информация 
о земельном 

участке

 Земельный участок площадью 0,0758 га (доля 
59/100) под застройкой с кадастровым номером 
322350100002000748

- земельный участок для обслуживания здания на 
общем долевом праве постоянного пользования;

- переход права на земельный участок осущест-
вляется победителю аукциона (единственному 
участнику несостоявшегося аукциона)  в соответ-
ствии с действующим законодательством;

- имеются ограничения (обременения) прав на 
земельные участки, расположенные в охранных 
зонах линий связи и радиофикации, площадь 
0,0026 га

Характеристика 
предмета аукциона

В состав имущества входит:

1) нежилое изолированное помещение №1 (по-
мещение мастерской по ремонту бытовой техни-
ки), инв. №333/D-13032, назначение: помещение 
бытового обслуживания населения; расположено 
в одноэтажном кирпичном здании, 1978 г. по-
стройки, общая площадь 67,9 кв. м;

2) нежилое изолированное помещение №3 (нежи-
лое помещение), инв. № 333/D-37080, назначение: 
помещение бытового обслуживания населения; 
расположено в одноэтажном кирпичном здании, 
1978 г. постройки, общая площадь 141,4 кв. м;

3) нежилое изолированное помещение № 4 (нежи-
лое помещение), инв. № 333/D-37100, назначение: 
помещение бытового обслуживания населения; 
расположено в одноэтажном кирпичном здании, 
1978 г. постройки, общая площадь 65,5 кв. м

Порядок проведения аукциона определен ст.ст. 417, 418 Гражданского 
кодекса Республики Беларусь, а также Положением о порядке организации 
и проведения аукционов по продаже объектов, находящихся в собственности 
ОАО «Рембыттехника».

Заявления на участие в аукционе с прилагаемыми документами 
принимаются по адресу: 246028, г. Гомель, ул. Федосеенко, 4, приемная 
директора, по рабочим дням  с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. Последний 
день приема заявлений – 26 сентября  2017 г. до 16.00.

К участию в аукционе допускаются: юридические и физические лица, 
заключившие соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, 
а также предоставившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-
тором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц  
и индивидуальных предпринимателей); копию платежного документа о 
внесении задатка; документы, подтверждающие полномочия представителя 
юридического (физического) лица, документ, удостоверяющий личность 
(физического) лица; а также, при необходимости, иные документы в соот-
ветствии с порядком проведения аукциона.

Лица, являющиеся победителями торгов, обязаны: подписать протокол о 
результатах аукциона; заключить договор купли-продажи в срок не позднее 
10 (десяти) календарных дней от даты подписания протокола о результатах 
аукциона; оплатить приобретаемое имущество  согласно  договору купли-
продажи  и возместить затраты на организацию и проведение аукциона в 
течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания протокола. Зада-
ток, уплаченный участником аукциона, ставшим победителем, будет учтен 
в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

При подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет 
документ, удостоверяющий личность, а руководитель юридического 
лица – также документ, подтверждающий его полномочия. Организатор 
аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но 
не позднее, чем за 3 дня до даты его проведения. В случае если аукцион 
признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем 
подано только одним участником или на аукцион явился один из участ-
ников (далее – претендент на покупку), предмет аукциона продается 
этому участнику при его согласии по начальной цене, увеличенной на 
5 процентов 

ОАО «Дзержинский экспериментально-механический завод»

ПРОВОДИТ ОТКРЫТЫЙ АУКЦИОН ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

№ 
лота

Наименование

Начальная 
цена с 

НДС, руб. 
РБ

Сумма задатка 
(10% от перво-

начальной 
цены) с НДС, 

бел. руб.

1. Установка воздушно-плазменной и 
газокислородной резки Vanad Proxi-
ma 20/60, 2008 г. в., заводской №908, 
инв. № 3249, в том числе:

43 980,00 4 398

1.1 Источник тока плазменной резки 
Kjellberg Finsterwalde (Германия) 
FineFocus 450

4 030,00 403

Итого: 43 980,00 4 398

Задаток в размере 10% от начальной цены перечисляется на 
р/с BY580LMP3012100015541000933 в ОАО «Белгазпромбанк» г. Минск, 
ул. Притыцкого 60/2, код банка OLMPBY2X, МФО 153001742, УНП 600004946, 
ОКПО 05550337.

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона.

Аукцион состоится 29 сентября 2017 г. в 14.00 по адресу: Минская обл., 
г. Дзержинск, ул. Фоминых, 46. Заявление на участие и необходимые доку-
менты принимаются по 25 сентября 2017 г. до 12.00 по указанному адресу.

Контактные телефоны: 8 (044) 554-44-85, 8 (01716) 5-51-36, 5-69-24, 
тел./факс 5-52-79

Коммунальное унитарное предприятие 
«Минский городской центр недвижимости» 
сообщает о внесении изменения в графу 7 
таблицы извещения о проведении 12 сентя-

бря 2017 года открытого аукциона с условиями №09-У-17 на право про-
ектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) 
(опубликовано в газете «Звязда» от 10.08.2017):

- цифры «42 777,22» заменяются цифрами «40 350,02». 

Телефон для справок  +375 (17) 226 16 72. 
Адрес в сети интернет: www.mgcn.by

Извещение о проведении 
11 сентября 2017 года повторных 

торгов по продаже имущества, 
принадлежащего ОАО «ДСТ №5» 

(пристроенный магазин с инженерными сетями)
Предмет торгов 
(наименование, 

отдельные 
характеристики, 
местонахожде-

ние   продаваемого 
имущества)

Незавершенное законсервированное капи-
тальное строение, расположенное по адресу: 
г. Минск, ул. Лукьяновича, 4Б, общей площадью 
1959,6 кв. м (инв. номер в ЕГРНИ: 500/U-64983; 
наименование: незавершенное законсервиро-
ванное капитальное строение; назначение: зда-
ние неустановленного назначения)

Продавец имущества ОАО «ДСТ №5», г. Минск, ул. Лукьяновича, 4-253

Организатор торгов
государственное предприятие «МГЦН», г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, к. 10

Начальная цена 
предмета торгов 

с учетом НДС
1 285 200,00 бел. руб. 

Сумма задатка 128 000,00 бел. руб. 

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского ко-
декса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже 
имущества, принадлежащего ОАО «ДСТ №5», утвержденным организа-
тором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-
ключившие соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, 
а также представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-
тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 
имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 
организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридиче-
ских лиц  и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юриди-
ческих лиц); копию платежного документа о внесении задатка; документы, 
подтверждающие полномочия представителя юридического (физического) 
лица; а также, при необходимости, иные документы в соответствии с по-
рядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного предприя-
тия «МГЦН» № BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной дирекции 
№ 700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», 220035, г. Минск, 
пр. Машерова, 80, БИК BPSBBY2X, УНП 190398583 в срок, установленный 
для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 
тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 
(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и включает 
НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 
имущество в соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление 
на участие в них подано только одним участником или для участия в них явился 
только один участник, предмет торгов продается этому участнику (покупателю) 
при его согласии по начальной цене, увеличенной на пять процентов.

Победитель торгов (покупатель) обязуется в течение 3 рабочих дней со дня 
проведения аукционных торгов возместить организатору торгов затраты за 
организацию и проведение аукциона. Информация о сумме затрат за организа-
цию и проведение аукциона, подлежащих возмещению, доводится до сведения 
участников перед началом аукциона при заключительной регистрации.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (по-
купателем) заключается после предъявления копии платежного документа 
о перечислении суммы затрат за организацию и проведение торгов и под-
писывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения аукциона. 

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-
вляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном 
в договоре купли-продажи. По согласованию с продавцом возможна рас-
срочка платежа.

Торги проводятся  11 сентября 2017 года в 15.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 29.08.2017 по 08.09.2017 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам 
– до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(024) 970-96-06; (029) 602-33-12 (ОАО «ДСТ №5»)

Уважаемые вкладчики ЗАО «Банк «Решение»!

 Информируем вас о том, что с 29 сентября 2017 г. по действующим 
вкладам (депозитам) физических лиц в белорусских рублях будут действо-
вать новые условия в соответствии с приведенной ниже таблицей:

Наименование вклада
Действую-

щая ставка, 
% год

Новый 
размер 
ставки, 
% год

По договорам, 
заключенным

Белорусские рубли

«Формула успеха» 
7 мес.

12 10,5
с 10.11.2016

до 17.05.2017

«Формула успеха» 
1 год

12

11,5
с 09.06.2016 

до 19.07.2017
12,5

13

«Online-решение» 
6 мес.

12 10,5
с 14.03.2017 

до 14.06.2017

«Online-решение» 
12 мес.

12
11,5

C 23.05.2017 

до 19.07.201712,5

«Online-решение» 
18 мес.

12

11,7
с 23.05.2017 

до 29.08.2017
13

13,5

По возникшим вопросам вы можете обратиться в контакт-центр Банка 
(465 – с мобильного, 8 801 100 33 33 – бесплатный номер для звонков 
с городского телефона).

 ЗАО «Банк «Решение», УНП 100789114. Лиц. №14 от 08.06.2016 г. НБ РБ

РУП «Институт недвижимости и оценки» извещает о повторном 
открытом аукционе по продаже административного помещения,

г. Минск, ул. Алибегова, 16, 1Н
Лот №1. Административное помещение с инв. №500/D-689786. Назначение: 
административное помещение. Г. п. – 2005; этаж – 1; этажность – 10; общая 
площадь – 173,3 кв. м. 

Начальная цена продажи – 251 748,00 бел. руб. 
Задаток – 25 170,00 бел. руб. Шаг аукциона – 5%

ОБРЕМЕНЕНИЯ

1. Ипотека. В случае продажи с публичных торгов имущества, являющегося 
предметом ипотеки, ипотека прекращается в соответствии с законодатель-
ством Республики Беларусь.

2. Арест. Постановление ИМНС Республики Беларусь по Московскому райо-
ну г. Минска от 01.07.2016 №001917. Арест будет снят в соответствии с 
действующим законодательством Республики Беларусь после реализации 
Объекта с публичных торгов (торгов)

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан несостоявшимся 
в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только одним участ-
ником, и он согласен приобрести Объекты по начальной цене, увеличенной 
на 5% (пять процентов) (Претендент на покупку), обязан оплатить полную 
стоимость приобретенного на аукционе имущества не позднее 20 (двадцати) 
рабочих дней с момента подписания протокола аукциона.

2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Органи-
затору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение открытого 
аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней с 
момента подписания протокола о результатах аукциона.

3. Переход права собственности на приобретенные на аукционе Объекты 
недвижимости, имущество должника, осуществляется в соответствии с за-
конодательством Республики Беларусь.

4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установ-
ленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аукциона

Аукцион состоится 26.09.2017 г. в 14.00 по адресу: 
Республика Беларусь, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора 
аукциона ino.by.

Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО «БПС-
Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, BIC банка BPSBBY2X.

Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. 
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже имущества 
(Лот №1), проводимом 26.09.2017 (Фрунзенский МРО).

Организация и проведение аукциона, а также оформление и регистрация 
сделки осуществляются в соответствии с действующим законодательством 
Республики Беларусь.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Минске, 
ул. Комсомольская, 11, каб. 7 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00. 
Окончание приема заявлений – 22.09.2017 в 11.00.

Все желающие могут ознакомиться с Объектом аукциона. Контактное лицо 
для осмотра Объекта: Грабовский Александр Александрович, тел. +375 29 
640-28-48

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 550 09 52, 
8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03    www.ino.by    torgi@ino.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ В ФОРМЕ 
ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной центр 
маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62. 
Продавец: ОАО «Витебские продукты», 210041, г. Витебск, ул. Воинов-
Интернационалистов, 25, тел. +375 29 711-18-95

Лот №1. Капитальное строение с инв. №200/С-53085 по адресу: Витебская 
обл., г. Витебск, ул. Терешковой, д. 14А, площадью 957,5 кв. м, наименова-
ние: здание магазина, расположенное на земельном участке с кадастро-
вым №240100000001000491 площадью 0,1972 га; капитальное строение с 
инв. №200/C-96572 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул.Терешковой, 
хозяйственно-бытовая канализационная сеть от здания 14А, протяженность – 
64,8 метра, наименование: хозяйственно-бытовая канализационная сеть. 
Начальная цена: 642 608,65 руб. без НДС. Задаток: 64 260, 87 руб.

Аукцион состоится  29.09.2017 в 11.00 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 
5, в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения за-
датков и приема документов: с 29.08.2017 с 8.30 по 28.09.2017 до 17.30. 
Срок заключения договора купли-продажи: 10 календарных дней со дня 
проведения аукциона. Условие аукциона: оплатить предмет аукциона в 
порядке и сроки, установленные договором купли-продажи, оплатить НДС 
сверх цены продажи объекта, возместить затраты на организацию и про-
ведение аукциона и затраты по оценке имущества

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми докумен-
тами принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, 
проезд Гоголя, д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». 
Аукцион проводится в порядке, установленном Постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 №609. Лица, желающие 
участвовать в аукционе, обязаны подать организатору аукциона заявление 
на участие в аукционе, подписать соглашение установленной формы с при-
ложением документов:  документ, подтверждающий внесение суммы задатка 
на р/счет, указанный в извещении, с отметкой банка; юр. лицом или индиви-
дуальным предпринимателем РБ – копия документа, подтверждающего гос. 
регистрацию юр. лица или индивидуального предпринимателя, без нотари-
ального засвидетельствования; иностранным юр. лицом – легализованные 
в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из 
торгового реестра страны учреждения (выписка должна быть произведена не 
ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо иное эк-
вивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с законодательством 
страны учреждения с нотариально засвидетельствованным переводом на бе-
лорусский или русский язык; иностранным индивидуальным предпринимате-
лем – легализованный в установленном порядке документ, подтверждающий 
статус, с нотариально засвидетельствованным переводом на белорусский 
или русский язык; представителем юридического лица РБ – доверенность 
(кроме случаев, когда юр. лицо представляет его руководитель); представи-
телем гражданина или индивидуального предпринимателя  РБ – нотариально 
удостоверенная доверенность; представителем иностранного юр. лица, ино-
странного физ. лица или индивидуального предпринимателя – доверенность, 
легализованная в установленном законодательством порядке, с нотариально 
засвидетельствованным переводом на белорусский или русский язык. При 
подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет документ, удо-
стоверяющий личность, руководитель юр. лица – документ, подтверждающий 
его полномочия. Победитель аукциона (единственный участник аукцио-
на) обязан: перечислить затраты на организацию и проведение аукциона, 
возместить затраты по оценке имущества на расчетный счет, указанный 
в протоколе аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения 
аукциона. Задаток перечисляется на р/с BY93MTBK30120001093300066782 
ЗАО «МТБанк» г. Минск, IBAN MTBKBY22, УНП 390477566, Получатель – 
ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Организатор аукциона 
вправе в любое время, но не позднее, чем за 3 дня до даты проведения 
аукциона, отказаться от проведения аукциона. 
Дополнительную информацию можно получить по тел.: (0212) 42-61-62, 

(029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

РУП «Институт недвижимости и оценки» извещает 
о повторном открытом аукционе по продаже гаража,
Минская обл., Минский район, гаражный кооператив 

«Михановичи», Минский район, 4, ряд 7
Лот №1. Гараж с инв. №600/D-37813. Назначение: помещение транспортного 
назначения. Г. п. – 1987; этажность – 2 (с подвалом); общая площадь – 44,7 
кв. м, в т. ч. площадь подвала – 21,40 кв. м.

Начальная цена продажи – 5 670,00 бел. руб. 
Задаток – 560,00 бел. руб. Шаг аукциона 5%

ОБРЕМЕНЕНИЯ

1. Арест. Постановление КГБ о наложении ареста на изолированное поме-
щение от 17.10.2014 №б/н.
2. Запрещение. Постановление о наложении запрета ОПИ ГУЮ Мингор-
исполкома от 23.12.2014 №7-7377/13.
Арест и запрещение будут сняты в соответствии с действующим законода-
тельством Республики Беларусь после реализации Объекта с публичных 
торгов (торгов)

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае если аукцион признан несостоявшимся 
в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только одним участ-
ником, и он согласен приобрести Объекты по начальной цене, увеличенной 
на 5% (пять процентов) (Претендент на покупку), обязан оплатить полную 
стоимость приобретенного на аукционе имущества не позднее 20 (двадцати) 
рабочих дней с момента подписания протокола аукциона.
2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Органи-
затору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение открытого 
аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней с 
момента подписания протокола о результатах аукциона.
3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект не-
движимости, имущество, обращенное в доход государства, осуществляется 
в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установ-
ленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аукциона

Аукцион состоится 29.09.2017 г. в 11.00 по адресу: 
Республика Беларусь, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора 
аукциона ino.by.
Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в 
ОАО «БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, BIC бан-
ка BPSBBY2X.
Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. На-
значение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже имущества 
(Лот №1), проводимом 29.09.2017 (Партизанский МРО).
Организация и проведение аукциона, а также оформление и регистрация 
сделки осуществляются в соответствии с действующим законодательством 
Республики Беларусь.
Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Минске, 
ул. Комсомольская, 11, каб. 7 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00. 
Окончание приема заявлений – 27.09.2017 в 11.00.
Все желающие могут ознакомиться с Объектом аукциона. Контактное лицо 
для осмотра Объекта: Тарасов Михаил Валерьевич, тел. +375 (29) 307-33-17 
с 9.00 по 19.00

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 550 09 52, 8 
(029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03    www.ino.by    torgi@ino.by

УНП 190398583


